
Premesso che con decreto sindacale n. 21/2023 del  07/03/2023, il dott. Luigi Vosa è stato nominato

Dirigente Settore VII - Legalità e Trasparenza; 

Vista la propria determinazione n. 1615 / 2024 del 10/07/2024 con la quale si disponeva la liquidazione

della cartella di pagamento n. 071 2024 00764894 69 000 e in dettaglio si determinava a ss. punti “

2.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  7.107,03,  del  Bilancio  di  previsione  2024  al  capitolo

00125/00;

3.  di  disporre  la  liquidazione  e  il  pagamento  della  somma  di  €  7.107,03  relativa  alla  cartella  di

pagamento n. 071 2024 00764894 69 000 utilizzando i moduli di pagamento PAGO PA che ad ogni buon

fine si allegano in copia.”; 

Dato atto che la suddetta cartella di euro 7.107,03, da un estratto dal sito della Agenzia della Entrate

-Riscossione, risulta di valore pari ad euro 5,88, cioè costi dei diritti di notifica;

Preso atto che l’importo oggetto della determina di liquidazione  n.1615 / 2024 del 10/07/2024 è stato

quindi spontaneamente già pagato; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’annullamento d’ufficio della determinazione n. 1615 /

2024 del 10/07/2024  poiché il riesame dell’ atto che ritiene sia da correggere nell‘importo a pagarsi,

impone almeno di versare il residuo di euro 5,88, pari ai costi dei diritti di notifica; 

Visto:

 L. 241/90 

 D. lgs. n. 267 del 2000 ;

 lo Statuto Comunale; 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Per tutto quanto esposto in premessa che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte 

integrante del presente atto, 

DETERMINA

1. di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata;

2. di annullare parzialmente in autotutela ex art. 21 novies, L. n. 241/1990 la determinazione dirigenziale

n. 1615 / 2024 del 10/07/2024, e per l’effetto:

3. di correggere come segue i punti 2 e 3 del determinato della la determinazione dirigenziale n. 1615 /

2024 del 10/07/2024, come segue:

 “2. di impegnare la somma complessiva di € 5,88, del Bilancio di previsione 2024 al capitolo 00125/00;

 3. di disporre la liquidazione e il pagamento della somma di € 5,88 relativa alla cartella di pagamento n.

071 2024 00764894 69 000 utilizzando i moduli di pagamento PAGO PA che ad ogni buon fine si allegano

in copia. ;” 



4. di  procedere al disimpegno delle somme registrate con Determinazione dirigenziale determinazione

dirigenziale n. 1615 / 2024 del 10/07/2024 pari a euro 7.101,15, impegno 1903/2024;

5. di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online di questo

Comune per gg. 15 consecutivi;

6.  attestare,  ai  sensi  dell’art.  147,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 e  ss.mm.ii.,  la  regolarità  e  la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

7.  di  attestare l’assenza, per quanto noto,  di  situazioni  di  conflitto di  interesse come dettagliate nel

vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente che ha istruito il

procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale; 

8.  di  attestare che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è

correttamente  compiuta  e  i  documenti citati sono  detenuti dall’Ufficio;  che  l’atto  non  ha  come

destinatario parenti o affini di Amministratori o dipendenti dell’Ente; che l’atto è stato redatto seguendo

l’ordine cronologico. 

Il Funzionario     Il Dirigente          

      Dott. Emiliano Di Napoli                  Dott. Luigi Vosa


		2024-07-17T11:25:18+0200
	Luigi Vosa




